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WSTĘP

W 2021 r. mija czterdzieści lat od I Walnego Zebrania 
Delegatów Niezależnego Samorządnego Związku Za
wodowego „Solidarność” Regionu Południowo-Wschodniego 

w Przemyślu. Z tej okazji rzeszowski Oddział Instytutu Pamię
ci Narodowej, na wniosek NSZZ „S” Ziemia Przemyska, ufun
dował tablicę pamiątkową, która została umieszczona przed 
aulą I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego 
w Przemyślu, gdzie w 1981 r. toczyły się obrady wspomnia
nego I WZD. Wówczas po raz pierwszy od kilkudziesięciu lat 
w Polsce rządzonej przez obóz władzy komunistycznej przeto
czył proces demokratycznych procedur, zmierzający do wyłonie
nia władz związkowych i ustanowienia założeń programowych 
związku, który był pierwszą niezależną od władzy organizacją 
w państwach podporządkowanych Związkowi Sowieckiemu. 
Wydarzenia toczące się w ówczesnym województwie przemy
skim znajdowały się na obrzeżach głównego nurtu przemian, 
których celem było poszerzenie przestrzeni wolności, ale dla jej 
uczestników były ogromnym przeżyciem, dającym możliwość 
urealniania marzeń o wolności. Tablica upamiętniająca I WZD 
w Przemyślu, jak też poświęcona temu publikacja, jest wyrazem 
pamięci i hołdu wobec uczestników tamtych wydarzeń.

dr Dariusz Iwaneczko 
dyrektor Oddziału IPN w Rzeszowie
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Konsekwencją porozumień władzy z protestującymi robotni
kami z sierpnia i września 1980 r. było powstanie Niezależ
nego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”. Był 

on pierwszą masową organizacją pozostającą poza wpływami 
komunistycznych władz Polski ludowej.

* * *
W woj. przemyskim duży wpływ na powstanie struktur 

„Solidarności” mieli działacze opozycji powiązani z Ruchem 
Obrony Praw Człowieka i Obywatela, a następnie Komitetem 
Samoobrony Społecznej „KOR”, Wit Siwiec, Stanisław Sudoł 
i Stanisław Kusiński. Inicjowanie powstania grup związkowych 
następowało w wielu przypadkach przez osoby z nimi związa
ne. Ponadto dysydenci przywozili na teren województwa ma
teriały instruktażowe z Międzyzakładowego Komitetu Założy
cielskiego (MKZ) w Gdańsku. We wrześniu 1980 r. utworzono 
grupy inicjatywne nowego Związku w kilku zakładach w woje
wództwie. Pod koniec miesiąca ważne stało się powołanie po- 
nadzakładowej struktury koordynującej.

W Jarosławiu 29 września 1980 r. na spotkaniu przedsta
wicieli czterech tamtejszych zakładów powołano Międzyza
kładowy Komitet Założycielski, postanowiono ponadto do
konać rejestracji miejscowych struktur w MKZ w Gdańsku. 
W następnych dniach akces do MKZ zgłaszali związkowcy 
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z kolejnych jarosławskich zakładów pracy, wybrano prezy
dium z przewodniczącym Kazimierzem Ziobrą z Huty Szkła 
„Jarosław”.

Z kolei w Przemyślu 3 października 1980 r., z inicjatywy opo
zycjonisty Wita Siwca, powołano Tymczasową Międzyzakłado
wą Komisję Koordynacyjną, która zrzeszała siedem zakładów 
z terenu miasta. Jej przewodniczącym wybrano Władysława 
Mazura z Zakładów Płyt Pilśniowych. Informację o powstaniu 
komisji przekazano do MKZ w Gdańsku. Wit Siwiec, mimo że 
był twórcą struktury, został z jej prac wyłączony, gdyż jako bez
robotny nikogo nie reprezentował. Komisja nie podjęła szerszej 
działalności. Wit Siwiec przystąpił do budowy struktur NSZZ 
na szczeblu woj. przemyskiego. W tym celu porozumiał się 
z Czesławem Kijanką z Państwowego Ośrodka Maszynowego 
(POM) w Birczy i MKZ w Jarosławiu. 7 października 1980 r. 
zebrali się przedstawiciele 25 zakładów pracy zwój, prze
myskiego. Siwiec wystąpił jako wysłannik MKZ w Gdańsku 
i omówił cele ruchu. Po obradach podjęto uchwałę o powo
łaniu Komitetu Założycielskiego NSZZ „Solidarność” Regionu 
Południowo-Wschodniego z siedzibą w Przemyślu. Przewod
niczącym prezydium Komitetu został Czesław Kijanka, pierw
szym wiceprzewodniczącym Kazimierz Ziobro - lider MKZ 
w Jarosławiu. Wybór Kijanki z POM w Birczy był nieprzypad
kowy. Już od pierwszego posiedzenia zaznaczał się wyraźnie 
podział na związkowców z Przemyśla i Jarosławia, miastecz
ko Bircza miało pogodzić obydwa ośrodki. Należy dodać, że 
z reguły szefami regionalnych komitetów założycielskich zosta
wali przedstawiciele największego zakładu produkcyjnego na 
danym terenie.

W Komitecie Założycielskim NSZZ „Solidarność” Regio
nu Południowo-Wschodniego od końca października narastał 
rozłam. Przewodniczący Czesław Kijanka nie zdołał pogodzić 
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związkowców z Przemyśla i Jarosławia. 4 listopada 1980 r. 
Kazimierz Ziobro zgłosił rezygnację z funkcji wiceprzewodni
czącego prezydium Komitetu Założycielskiego NSZZ „Soli
darność” Regionu Południowo-Wschodniego. MKZ w Jarosła
wiu podjął decyzję o zarejestrowaniu się jako oddzielny MKZ 
w Gdańsku. Przemyśl i Jarosław od czasów średniowiecznych 
rywalizowały ze sobą. W 1975 r. konflikt obydwu ośrodków 
miejskich zaognił się po reformie podziału administracyjnego 
kraju. W Jarosławiu krążyły informacje, że miasto zostanie sie
dzibą województwa. Nadzieje nie zostały spełnione. W następ
nych latach mieszkańcy Jarosławia uważali, że przy podziale 
środków finansowych w ramach woj. przemyskiego ich miasto 
było dyskryminowane. Animozje powstałe w wyniku wprowa
dzenia nowego podziału administracyjnego poważnie oddzia
ływały na terytorialny kształt struktur „Solidarności” w wielu re
gionach kraju. Związkowcy z Jarosławia obawiali się dominacji 
Przemyśla we władzach Regionu Południowo-Wschodniego. 
MKZ w Jarosławiu opowiadał się za budową regionu w gra
nicach dawnego dużego woj. rzeszowskiego. Na terenie woj. 
przemyskiego pod koniec 1980 r. wykształciły się więc dwa 
ośrodki „Solidarności” Przemysko-Lubaczowski i Jarosławsko- 
-Przeworski. W pierwszej połowie 1981 r. Komitet Założycielski 
NSZZ „Solidarność” Regionu Południowo-Wschodniego uży
wał nazwy MKZ Przemyśl.

W następnych miesiącach do NSZZ „Solidarność” akces 
zgłaszały załogi zakładów pracy i pracownicy instytucji z tere
nu województwa. W połowie 1981 r. Związek w woj. przemy
skim liczył ok. 74 tys. członków (MKZ Przemyśl 42 102 człon
ków i MKZ Jarosław 31 798 członków). Pod koniec 1980 r. 
i w pierwszych miesiącach 1981 r. przeprowadzono wybory 
wewnętrzne w strukturach „Solidarności”, powstały komisje 
wydziałowe, zakładowe oraz struktury o szerszym zasięgu, 

5



np. Międzyszkolna Komisja Zakładowa Pracowników Oświa
ty i Wychowania w Przemyślu. Kolejnym etapem były wybory 
delegatów na walne zebranie delegatów regionów, zarządów 
regionów i władz krajowych NSZZ „Solidarność”.

Związek w kraju liczył ok. 10 min członków. Jego władze 
wybrane były w sposób demokratyczny. Stanowiły one re
prezentację sporej grupy obywateli Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej. Władze komunistyczne dążyły do przejęcia kontroli 
i destabilizacji ruchu solidarnościowego. Temu celowi służy
ły zakulisowe działania SB. W szeregi „Solidarności” wstąpiła 
znaczna grupa jej agentów. Kolejnych pozyskiwano spośród 
osób zaangażowanych w działalność związkową. Bezpieka zdo
bywała informacje o działalności Związku i prowadziła tzw. gry 
operacyjne, których celem była między innymi eliminacja z kie
rownictwa osób znanych z radykalnych poglądów w kwestii 
komunizmu. Działania SB nasiliły się w trakcie kampanii wy
borczej delegatów na regionalne I Walne Zebranie Delegatów 
(WZD). Józef Bazan - wiceprzewodniczący Komisji Wybor
czej MKZ Przemyśl, zarejestrowany jako tajny współpracownik 
(TW) ps. „Leszek” (nr rej. PR-5), doradzał bezpiece w kwestii 
eliminacji z kierownictwa „Solidarności” radykalnych działaczy. 
TW „Leszek” proponował wezwać na rozmowę do SB Stanisła
wa Żólkiewicza - przewodniczącego Komisji Wyborczej MKZ 
Przemyśl w celu skłonienia go do wyeliminowania z grona kan
dydatów do władz Regionu Adama Szostkiewicza i Ryszarda 
Buksy. Powyższa propozycja nie została zrealizowana, Stanisław 
Żółkiewicz był odporny na tego typu sugestie. „Leszek” dostar
czył również pieczątkę Regionalnej Komisji Wyborczej, którą 
były oznakowane mandaty delegatów na I WZD. Następnie 
wspomniany TW wskazywał SB, jakimi metodami powinni kie
rować się funkcjonariusze przy werbunku Krystyny Osińskiej, 
członkini Prezydium Zarządu Regionu, która rzekomo zwraca- 
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la uwagę na przystojnych mężczyzn. Wymieniona została zare
jestrowana 13 grudnia 1981 r. jako tajny współpracownik ps. 
„Jan Korkowski” (nr rej. PR-3319).

MKZ w Przemyślu i MKZ w Jarosławiu powołały dwie 
działające oddzielnie komisje do przeprowadzenia wyborów 
delegatów na regionalne I Walne Zebranie Delegatów. Prze
wodniczącym przemyskiej wybrano Stanisława Żółkiewicza, 
a jarosławskiej sędzię Annę Sierpińską. Z powodu nieprze- 
prowadzenia wspólnych wyborów regionalne I WZD musia
no przekładać. Żółkiewicz udał się do Gdańska do Krajowej 
Komisji Porozumiewawczej (KKP) i tam na Bogdanie Lisie 
wymógł wysłanie do struktur związkowych w Rzeszowie, Ja
rosławiu i Przemyślu telegramu, w którym KKP bezwzględnie 
nakazywała przeprowadzenie wspólnych wyborów przez ja
rosławskie i przemyskie struktury Związku w ramach Regio
nu w granicach woj. przemyskiego. 10 lipca obydwie komisje 
połączyły się w jedną Regionalną Komisję Wyborczą, której 
funkcję przewodniczącego powierzono Żółkiewieżowi, a jego 
zastępcą została Sierpińska. Powołano dwa okręgi wyborcze 
jarosławsko-przeworski i przemysko-lubaczowski. W części ko
misji zakładowych jarosławskiego okręgu wybory delegatów na 
I WZD trzeba było powtórzyć według parytetu jeden delegat 
na 500 członków Związku. Żółkiewiczowi i Sierpińskiej w tych 
trudnych warunkach udało się glosowanie doprowadzić do 
końca. Wybrano 148 delegatów, którzy reprezentowali 73 997 
związkowców z woj. przemyskiego. Z tego 85 osób reprezento
wało struktury przemysko-lubaczowskie, a 63 osoby jarosław- 
sko-przeworskie. W obwodzie wyborczym Jarosław powołano 
18 zastępców delegatów.

Delegaci reprezentujący MKZ Przemyśl spotkali się 16 lipca 
1981 r. Ustępujące władze przedstawiły działalność od jesieni 
1980 r. i rozliczenie finansowe od końca kwietnia 1981 r. Po 
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burzliwej dyskusji udzielono absolutorium ustępującym wła
dzom. Na końcu obrad nastąpiła prezentacja delegatów.

Pierwsza tura I Walnego Zebrania Delegatów NSZZ „Soli
darność” woj. przemyskiego odbyła się 17 lipca 1981 r. w auli 
I Liceum Ogólnokształcącego (LO) w Przemyślu. Przybyło 139 
delegatów. Gośćmi honorowymi byli Leszek Woźniakowski 
- przedstawiciel Krajowej Komisji Wyborczej, ks. Stanisław 
Zarych - przedstawiciel przemyskiej kurii, Stefan Bratkowski 
i Stefan Kisielewski. Zebranie prowadził Stanisław Żółkiewicz. 
Na początku wybrano 5 osób do Prezydium IWZD, komisję 
mandatową (9 osób) oraz komisję uchwał i wniosków (7 osób). 
Następnie zgłoszono propozycje nazwy struktur regionalnych: 
Międzyzakładowa Komisja Robotnicza, Region Ziemia Przemy
ska, Region Województwa Przemyskiego i Region Południowo- 
Wschodni. Na tym etapie jeden z delegatów z Jarosławia zgło
sił do porządku obrad głosowanie nad strukturą Związku oraz 
propozycję utworzenia regionu razem z Rzeszowem. Po burzli
wej debacie kwestię tę ze względów proceduralnych odłożono 
do późniejszego rozpatrzenia. W pierwszym glosowaniu imien
nym przeszła propozycja utworzenia regionu w granicach woj. 
przemyskiego, za glosowało 76 delegatów, przeciw 63. Następ
nie w tajnym głosowaniu nazwę Region Południowo-Wschodni 
wskazało 111 delegatów. Siedzibę Regionu w Przemyślu wska
zało 70 delegatów, w Jarosławiu 64. Kazimierz Ziobro w imie
niu delegatów z Jarosławia zaproponował, aby połowę miejsc 
we władzach regionalnych przeznaczyć dla ich przedstawicieli. 
Statut „Solidarności” zakładał podział stanowisk w kierowni
ctwie proporcjonalnie do wyników wyborów i liczby członków 
struktury. Po bardzo burzliwej dyskusji postulat odrzucono. 
Wobec nieprzyjęcia propozycji, ok. godziny dziewiętnastej 
35 delegatów jarosławskich, w tym Ziobro, opuściło salę ob
rad. Spora grupa z Wacławem Zemanem pozostała na sali 
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obrad, domagając się kontynuowania pierwszej tury IWZD. 
W tej sytuacji Żóikiewicz uznał, że należy dla ostudzenia emo
cji zawiesić obrady i przełożyć ich dokończenie o tydzień.

W tych warunkach 23 lipca KKP wysłała do struktur związ
kowych w Rzeszowie, Jarosławiu i Przemyślu telegram, w któ
rym nakazywała podporządkowanie się Jarosławia Regionowi 
Południowo-Wschodniemu, co jednak nie nastąpiło. Wacław 
Zeman po powrocie do Jarosławia na znak protestu złożył 
rezygnację z funkcji wiceprzewodniczącego Prezydium MKZ 
i potępił postępowanie kolegów, którzy wbrew wcześniejszym 
ustaleniom opuścili obrady I WZD.

Bez udziału delegatów z Jarosławia 24 łipca 1981 r. dokoń
czono pierwszą turę obrad I WZD. Powołano zespół organiza
cyjny akcji wyborczej oraz dwie komisje programowe. Część 
delegatów uznała, że winę za rozłam w Regionie ponosił An
toni Kopaczewski, który dążył do budowy makroregionu rze
szowskiego na terenie Polski południowo-wschodniej. Wobec 
tego zaapelowali oni do KKP o bezzwłoczne zajęcie stanowiska 
w sprawie piastowania przez niego trzech funkcji (przewodni
czącego Krajowej Komisji Wyborczej, przewodniczącego Za
rządu Międzyzakładowego Komitetu Robotniczego w Rzeszo
wie i delegata na I Krajowy Zjazd Delegatów „Solidarności”). 
Twierdzono, iż łączenie tych funkcji jest sprzeczne z uchwałami 
KKW, ponieważ umożliwia manipulacje. Uznano również, że 
delegaci MKZ Jarosław utracili mandaty na I WZD Regionu 
Południowo-Wschodniego i na zjazd krajowy. Ponadto odkry
to, że Andrzej Dolata, Alfred Korzeniowski i Waldemar Ma
zurek posiadają mandaty na partyjne konferencje zakładowe 
lub wojewódzkie. Po dyskusji uznano, że nastąpiło połączenie 
funkcji delegata „Solidarności” i członka władz PZPR, które 
było sprzeczne ze statutem Związku. Andrzej Dolata i Wal
demar Mazurek złożyli pisemne oświadczenia o zrzeczeniu 
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się funkcji w partii. Alfred Korzeniowski zrzekł się mandatu 
delegata na I WZD Regionu Południowo-Wschodniego. Pod 
koniec obrad zgłoszono kandydatów do władz regionalnych 
„Solidarności”.

Druga tura WZD odbyła się 31 lipca 1981 r. Gościem ho
norowym był Zygmunt Zawojski - przewodniczący Zarządu 
Regionu Podkarpacie NSZZ „Solidarność” w Krośnie. Wspo
mniany przedstawił projekt utworzenia federacji regionów 
Podkarpacie i Południowo-Wschodniego. Zawojski zwrócił 
uwagę na brak sporów i wspólne cele obydwu struktur. Na
stępnie 72 delegatów wybrało 24-osobowy Zarząd Regionu 
(ZR) Południowo-Wschodniego. Do funkcji przewodniczącego 
zarządu pretendowało trzech kandydatów: Czesław Kijanka, 
Zygmunt Pyś i Adam Szostkiewicz. W wyniku wyborów prze
wodniczącym został Czesław Kijanka. Ponadto Prezydium ZR 
tworzyli: dwaj wiceprzewodniczący - Henryk Baranowski i Woj
ciech Kłyż, sekretarz Krystyna Osińska, skarbnik Zygmunt Pyś, 
rzecznik prasowy Adam Szostkiewicz, kierownik Biura Inter
wencji Krzysztof Prokop oraz Zbigniew Duchniak. Wyłoniono 
reprezentantów na krajowy zjazd „Solidarności” w Gdańsku: 
Czesława Kijankę, Adama Szostkiewieża, Jerzego Czekalskie
go i Zygmunta Pysia. Przedstawiono również projekt uchwały 
programowej.

Podczas trzeciej tury I WZD 21 sierpnia 1981 r. planowano 
przyjęcie uchwały programowej Regionu Południowo-Wschod
niego. Z powodu braku kworum dyskusję i głosowanie w tej 
sprawie trzeba było przełożyć. Ostra polemika towarzyszyła usta
leniu wysokości składek odprowadzanych przez komisje zakła
dowe do ZR. Padła propozycja ustalenia ich na 40 proc. W re
zultacie uchwalono ich wysokość na 25 proc, wpływów komisji 
zakładowych. Podjęto także dyskusję w sprawie utworzenia przy 
ZR Ośrodka Badań Społecznych. Organizacji placówki podjął 
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się Eugeniusz Opacki. Jednak delegaci zarzucili mu brak odpo
wiednich kompetencji do wykonania tego zadania. Ostatecznie 
wskutek braku środków finansowych pomysł powołania Ośrod
ka nie został zrealizowany. W tym okresie istniały pilne potrzeby 
powiększenia liczby etatowych pracowników obsługujących ZR.

Delegaci jarosławsko-przeworskich struktur „Solidarno
ści” od 29 do 30 sierpnia 1981 r. uczestniczyli w trzeciej turze 
I WZD Regionu Rzeszowskiego. 29 sierpnia oficjalnie MKZ 
Jarosław został przyjęty do tego regionu. Do ZR dokooptowa
no: Kazimierza Ziobrę, Wacława Zemana, Tadeusza Rusinka, 
Antoniego Furmanika, Andrzeja Ostafijczuka, Andrzeja Kowa
lika, Waldemara Mikolowicza, Franciszka buca, Zygmunta Wo
łoszyna i Stanisława Ząbka jako ich przedstawicieli. Jarosławskie 
struktury zachowały dużą autonomię w ramach Regionu Rze
szowskiego.

W czasie czwartej tury IWZD 18 września 1981 r. dele
gaci z regionu na I Krajowy Zjazd Delegatów (KZD) NSZZ 
„Solidarność” omówili przebieg obrad pierwszej tury, któ
ra odbyła się w dniach od 5 do 10 września w hali sportowo- 
-widowiskowej „Ołivia” w Gdańsku. Uchwalono poparcie dla 
działań I KZD. Po dyskusji i przegłosowaniu licznych poprawek 
przyjęto uchwałę programową działania Związku w regionie. 
Uchwalono powstanie delegatury ZR w Dynowie, która miała 
objąć zasięgiem działań tereny gmin Dynów i Dubiecko. De
batowano również nad zatrudnieniem przez ZR dodatkowych 
pracowników.

Piąta tura I Walnego Zebrania Delegatów Regionu Połu
dniowo-Wschodniego NSZZ „Solidarność” odbyła się 7 grud
nia 1981 r. Obradom przewodniczyli Marek Pudliński i Adam 
Siwiec. Na początku obrad Czesław Kijanka omówił przebieg 
i wyniki spotkania Komisji Krajowej (KK) 4 grudnia w Rado
miu oraz aktualną sytuację w Związku i w Polsce. Przewodni
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czący stwierdził, że „Związek stoi w obliczu konfrontacji, do 
której zmierzają władze. Za parawanem negocjacji ze Związ
kiem przygotowują one rozwiązania siłowe mające na celu 
osłabienie Związku, a nawet jego likwidację”. Delegaci opra
cowali odezwę do załóg zakładów pracy regionu przemy
skiego, w której udzielono poparcia dla stanowiska KK NSZZ 
„Solidarność”. Następnie oceniono pracę przewodniczącego, 
Prezydium i Zarządu Regionu. Dyskusja miała burzliwy prze
bieg. W przerwie obrad WZD na nadzwyczajnym posiedzeniu 
zebrał się Zarząd Regionu. Na wniosek przewodniczącego Ki
janki przeprowadzono głosowanie nad wotum nieufności dla 
członków Prezydium, którzy we wcześniejszym głosowaniu nie 
uzyskali wotum zaufania: Krystyny Osińskiej, Zygmunta Pysia 
i Krzysztofa Prokopa. W jego wyniku z funkcji członka Prezy
dium odwołano sekretarz Krystynę Osińską. Po przerwie Sta
nisław Baran i Zygmunt Pyś złożyli wniosek o przegłosowanie 
wotum nieufności dla przewodniczącego Kijanki. Wniosek 
uzyskał poparcie jednej piątej delegatów i doszło do głosowa
nia. Kijanka nie uzyskał w nim wotum zaufania (23 delegatów 
opowiedziało się za wotum nieufności, a 22 delegatów udzie
liło poparcia). W tej sytuacji przewodniczący złożył rezygnację 
z funkcji. Zgłoszono kandydaturę Marka Pudlińskiego na prze
wodniczącego ZR. W ślad za Czesławem Kijanką rezygnację 
złożył Adam Szostkiewicz. Jednak zgromadzeni delegaci nie 
przyjęli tych rezygnacji, obawiając się rozbicia jedności Związ
ku. Proszono Kijankę, aby wycofał swoją rezygnację. Ten po 
pewnym wahaniu wycofał rezygnację, pod warunkiem, że 
stworzone zostaną okoliczności sprzyjające jego pracy dla do
bra Związku, a ludzie torpedujący jego poczynania zaprzestaną 
swej destrukcyjnej działalności. Delegaci zobowiązali przewod
niczącego do bardziej zdecydowanych kroków na rzecz umoc
nienia jego pozycji i prestiżu w Prezydium Zarządu Regionu.
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Podobnie postąpił Szostkiewicz, który postawił warunek, że 
będzie podlegał wyłącznie przewodniczącemu i jedynie przed 
nim odpowiadał jako szef Biura Informacji i rzecznik prasowy 
Regionu. Nie wybrano sekretarza Zarządu z braku odpowied
niego quorum, gdyż w zamieszaniu wielu delegatów opuściło 
salę obrad.

* * *
Władze komunistyczne nie zdołały opanować ruchu solidar

nościowego. W nocy z 12 na 13 grudnia 1981 r. gen. Wojciech 
Jaruzelski jako premier PRL i I sekretarz KC PZPR wprowadził 
na terytorium całego kraju stan wojenny. „Solidarność” została 
zawieszona, a następnie zdelegalizowana. Jednak ruch związ
kowy nadal trwał w konspiracji. W 1989 r. odtworzono jawne 
struktury NSZZ „Solidarność”. Ruch solidarnościowy przyczynił 
się do upadku komunizmu w Polsce.
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ANEKS

Regionalna Komisja Wyborcza NSZZ „Solidarność” Regio
nu województwa przemyskiego, powstała w dniu 10 lipca 
1981 r.

1. Czachor Wojciech
2. Garlicka Maria
3- Raczyńska Maria
4. Reiter Edward
5. Sierpińska Anna
6. Szot Jan
7. Żólkiewicz Stanisław

Lista delegatów na Walne Zebranie Delegatów NSZZ „So
lidarność” Region województwa przemyskiego w dniu 
17 lipca 1981 r.

1. Amarowicz Kazimierz - Spółdzielnia Transportu Wiejskie
go w Lubaczowie

2. Baran Stanisław - Lokomotywownia w Żurawicy
3. Baranowski Henryk - Zakłady Wyrobów Galanteryjnych 

w Lubaczowie
4. Bieńkowska Zofia - Przedsiębiorstwo Konserwacji Zabyt

ków w Jarosławiu
5. Bucior Kazimierz - Spółdzielnia Transportu Wiejskiego 

w Przemyślu
6. Buczaniewicz Romana - Wojewódzka Spółdzielnia Spo

żywców (WSS) „Społem” w Przemyślu
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7. Broda Ryszard - Państwowy Ośrodek Maszynowy (POM) 
w Radymnie

8. Brożyniak Zdzisław - Spółdzielnia Pracy Zakład Metalowy 
w Jarosławiu

9. Bugryn Ryszard - Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Gospo
darki Komunalnej i Mieszkaniowej (WPGKiM) w Jarosła
wiu

10. Bukowski Ryszard - Wojskowe Zakłady Uzbrojenia w Żu
rawicy

11. Buksa Ryszard - Międzyszkolna Komisja Zakładowa Pra
cowników Oświaty i Wychowania w Przemyślu

12. Chmura Marian - Zakłady Przemysłu Cukierniczego (ZPC) 
„San” w Jarosławiu

13. Cholewa Janusz - Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjno- 
-Montażowych w Przeworsku

14- Cichulski Roman - Zakład Opieki Zdrowotnej (ZOZ) 
w Przeworsku

15. Czapla Jan - Polskie Koleje Państwowe (PKP), Stacja 
w Przeworsku

16. Czekalski Jerzy - Kopalnia Gazu Ziemnego w Lubaczowie
17. Dawidowicz Danuta - Wojewódzkie Przedsiębiorstwo 

Handlu Wewnętrznego (WPHW) w Jarosławiu
18. Dąbek Stanisław - Państwowy Ośrodek Maszynowy 

(POM) w Przeworsku
19. Dąbrowski Bogdan - Polskie Koleje Państwowe (PKP) Sta

cja w Żurawicy
20. Diabin Stanisław - Gruszowicki Kombinat Rolny w Gru- 

szowicach
21. Dolata Andrzej - Wojewódzki Szpital Zespolony w Prze

myślu
22. Domka Stanisław - Zakłady Przemysłu Odzieżowego 

(ZPO) „Vistula” w Przeworsku
23. Drozd Antoni - Urząd Telekomunikacyjny w Przeworsku
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24. Dubanik Stanisław - Straż Pożarna w Jarosławiu
25. Duchniak Zbigniew - Przedsiębiorstwo Konstrukcji Stalo

wych i Montażu w Dynowie
26. Fac Władysław - Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Gospo

darki Komunalnej i Mieszkaniowej Oddział Gospodarki 
Komunalnej (WPGKiM OGK) w Przemyślu

27. Fiałek Stanisław - Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Gospo
darki Komunalnej i Mieszkaniowej (WPGKiM) w Jaro
sławiu

28. Furmanik Antoni - Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolni
czego (PBRol) w Radymnie

29. Gajewicz Małgorzata - Powszechna Kasa Oszczędności 
(PKO) w Jarosławiu

30. Gawor Czesław - Spółdzielnia Inwalidów Niewidomych 
„Start” w Przemyślu

31. Gładysz Krystyna - Robotnicza Spółdzielnia Wydawnicza 
(RSW) „Ruch” w Przemyślu

32. Głowacki Ryszard - Przedsiębiorstwo Górnictwa Nafty 
i Gazu w Przemyślu

33. Góral Ryszard - Sanepid w Przemyślu
34. Górecka Maria - Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolni

czego (PBRol) w Szówsku
35. Hendzel Andrzej - Przemyska Wytwórnia Win „Pomona” 

w Przemyślu
36. Horodyłowski Janusz - Zakłady Dziewiarsko-Odzieżowe 

(ZDO) „Bistor” w Przemyślu
37- Iwanów Stanisław - Zakłady Płyt Pilśniowych w Przemyślu
38. Jandziś Kazimiera - Spółdzielnia Inwalidów im. Kilińskie

go w Dynowie
39. Jasińska Teresa - Pracownicy Oświaty i Wychowania 

w Jarosławiu
40. Jaszczuk Franciszek - Zespól Opieki Zdrowotnej w Luba

czowie
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41. Kamiński Marek - Spółdzielnia Inwalidów „Praca” - Dru
karnia w Przemyślu

42. Kantor Adam - Zakład Rolny w Horyńcu
43. Kijanka Czesław - Państwowy Ośrodek Maszynowy (POM) 

w Birczy
44. Kisiel Ryszard - Zakład Komunikacji Miejskiej w Jaro

sławiu
45- Kłak Józef - Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego 

(PBRol) w Szówsku
46. Kłyż Wojciech - Bank Gospodarki Żywnościowej w Prze

myślu
47. Kogut Bolesław - Huta Szkła „Jarosław” w Jarosławiu
48. Kolendowski Janusz - Rejon Dróg Publicznych
49. Kołakowski Dionizy - Wojewódzka Spółdzielnia Budowni

ctwa Wiejskiego (WSBW) w Muninie
50. Komasiński Czesław - Gminna Spółdzielnia w Ciesza

nowie
51. Konieczny Kazimierz - Przemyski Kombinat Budowlany 

w Jarosławiu
52. Korzeniowski Alfred - Punkt Przeładunkowy w Medyce
53- Kotliński Ryszard - Wojewódzki Szpital Zespolony w Prze

myślu
54. Kowalewska Barbara - Zakłady Mięsne w Jarosławiu
55. Kowalik Andrzej - Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego 

(ZPDz) „ Jarlan” w Jarosławiu
56. Kramarz Tadeusz - Zakłady Płyt Pilśniowych w Przemyślu
57- Kubas Jan - Nadleśnictwo w Narolu
58. Kucharski Andrzej - Zakład Automatyki (ZA) „Mera-Pol- 

na” w Przemyślu
59. Kuraś Janina - Spółdzielnia Metalowo-Drzewna w Prze

worsku
60. Lech Kazimierz - Zakład Automatyki (ZA) „Mera-Polna” 

w Przemyślu
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61. Lis Władysław - Powszechny Zakład Ubezpieczeń (PZU) 
w Jarosławiu

62. Lisowska Lidia - Zakłady Mięsne w Jarosławiu
63. Łoziński Roman - Oddział Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej (OPGKiM) w Jarosławiu
64. Łuc Franciszek - Zakłady Przemysłu Cukierniczego (ZPC) 

„San” w Jarosławiu
65. Łuszczyszyn Zbigniew - Zakład Automatyki (ZA) „Mera- 

-Polna” w Przemyślu
66. Madej Władysław - Zakłady Przemysłu Odzieżowego 

(ZPO) „Vistula” w Przeworsku
67. Maj gier Adam - Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Budowni

ctwa Komunalnego w Przemyślu
68. Makiel Andrzej - Polskie Koleje Państwowe (PKP) MES 

w Przemyślu
69. Mazur Maria - Wojewódzka Spółdzielnia Spożywców 

(WSS) „Społem” w Jarosławiu
70. Mazurek Waldemar - Lokomotywownia w Żurawicy
71. Michaś Danuta - Zakład Opieki Zdrowotnej (ZOZ) w Prze

worsku
72. Mikołowicz Waldemar - Rzeszowskie Przedsiębiorstwo 

Ceramiki Budowlanej w Jarosławiu
73. Misiąg Jadwiga - Stacja Hodowli Roślin w Surochowie
74. Miśkiewicz Jerzy - Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Gospo

darki Komunalnej i Mieszkaniowej Oddział Gospodarki 
Komunalnej (WPGKiM OGK) w Przemyślu

75. Mołczan Piotr - Zakład Wyrobów Powlekanych „Sanwil” 
w Przemyślu

76. Nawrotek Stanisław - Przemyska Spółdzielnia Mieszkanio
wa (PSM) w Przemyślu

77- Niedźwiedzki Stefan - [brak]
78. Nowakowski Antoni - Państwowa Komunikacja Samo

chodowa (PKS) w Przemyślu
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79. Ojak Anna Maria - Wojewódzki Szpital Zespolony w Prze
myślu

80. Ojak Ziemowit - Wojewódzki Zakład Weterynarii w Prze
myślu

81. Okoń Danuta - Wojewódzki Urząd Poczty w Przemyślu
82. Orzechowski Józef - Zakłady Mięsne w Przemyślu
83. Osińska Krystyna - Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Tury

styczne (WPT) „San” w Przemyślu
84. Ostafijczuk Andrzej - Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego 

(ZPDz) „ Jarlan” w Jarosławiu
85. Ostrowski Paweł - Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego 

(ZPDz) „Jarlan” w Jarosławiu
86. Pałys Tadeusz - Rzeszowskie Przedsiębiorstwo Ceramiki 

Budowlanej w Jarosławiu
87. Pasterski Mieczysław - Muzeum w Jarosławiu
88. Petry Tomasz - Pracownicy Oświaty i Wychowania w Ja

rosławiu
89. Piekarski Stefan - Przemyskie Przedsiębiorstwo Drzewne 

w Przemyślu
90. Pieniecki Zbigniew - Narodowy Bank Polski (NBP) 

w Przeworsku
91. Pityński Leon - Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego 

(WOPR) w Korytnikach
92. Płatko Stanisław - Wagonownia w Żurawicy
93. Pomykalski Roman - Polskie Koleje Państwowe (PKP) 

PRK 9 w Medyce
94. Prokop Krzysztof - Zakłady Pras Automatycznych „Ponar- 

-Plasomat” Zakład nr 6 „Fanina” w Przemyślu
95. Prucnal Józef - Ośrodek Transportu Leśnego w Przemyślu
96. Przybyła Renata - Wojewódzka Spółdzielnia Pracy Zakład 

Konfekcji Odzieżowej w Przemyślu
97. Puchalski Adam - Karpackie Zakłady Gazownicze w Jaro

sławiu
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98. Pudliński Marek - Zakłady Chemii Gospodarczej „Pollena- 
-Astra” w Przemyślu

99. Pudłowski Jacek - Wojewódzki Związek Spółdzielni Rol
niczych (WZSR) „Samopomoc Chłopska” Zakład Obrotu 
Artykułami Przemysłowymi i Spożywczymi w Przemyślu

100. Pyś Zygmunt - Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Komunika
cji Miejskiej w Przemyślu

101. Rożek Stanisław - Przedsiębiorstwo Naprawy Taboru Leś
nego w Przeworsku

102. Rusinek Tadeusz - Pracownicy Oświaty i Wychowania 
w Jarosławiu

103. Siara Józef - Zakłady Przemysłu Zbożowego w Jarosławiu
104. Siepiola Jerzy - Wojewódzka Spółdzielnia Spożywców 

(WSS) „Społem” w Przemyślu
105. Siwiec Adam - Państwowy Ośrodek Maszynowy (POM) 

w Przemyślu
106. Siwik Kazimierz - Polskie Koleje Państwowe (PKP) Stacja 

w Medyce
107. Skimina Józef - Polskie Koleje Państwowe (PKP) w Prze- 

myślu(?)
108. Skoczylas Zbigniew - Państwowy Ośrodek Maszynowy 

(POM) Bobrówka
109. Skrzyszewski Tadeusz - Wojewódzki Urząd Poczty w Prze

myślu
110. Słomiany Adam - Spółdzielnia Pracy w Cieszanowie
111. Stebnicki Andrzej - Wojewódzki Zarząd Inwestycji Rolni

czych w Przemyślu z/s w Jarosławiu (WZIRol w Jarosławiu)
112. Steczyszyn Zbigniew - Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego 

(ZPDz) „ Jarlan” w Jarosławiu
113. Stolarski Andrzej - Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Han

dlu Wewnętrznego (WPHW) w Przemyślu
114. Strzałko Jerzy - Karpackie Zakłady Gazownicze w Jaro

sławiu
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115. Strzałkowski Bronisław - Wielobranżowa Spółdzielnia 
Pracy w Przemyślu

116. Studnicki Kazimierz - Rejon Dróg Publicznych w Przemyślu
117- Szatański Adam - Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolni

czego w Lubaczowie
118. Szeliga Ryszard - Miejska Spółdzielnia „Samopomoc 

Chłopska” („SCh”) w Lubaczowie
119. Szczęśniak Witold - Polskie Koleje Państwowe (PKP) Baza 

Napraw w Medyce
120. Szczygieł Andrzej - Zakład Opieki Zdrowotnej (ZOZ) 

w Jarosławiu
121. Szostkiewicz Adam - Międzyszkolna Komisja Zakładowa 

Pracowników Oświaty i Wychowania w Przemyślu
122. Szpunar Eugeniusz - Włókiennicza Spółdzielnia w Ra

dymnie
123. Szykowny Jerzy - Zakład Wyrobów Powlekanych „San- 

wil” w Przemyślu
124. Tomaszewski Ryszard - Przemyski Kombinat Budowlany 

w Jarosławiu
125. Trojnar Stanisław - Zakład Opieki Zdrowotnej (ZOZ) 

w Jarosławiu
126. Wajda Mieczysław - Dyrekcja Rejonowa Kolei Państwo

wych (DRKP) w Przemyślu
127. Węgrzyniak Janusz - Wojewódzki Związek Spółdziel

ni Rolniczych (WZSR) „Samopomoc Chłopska” - Za
kład Obrotu Artykułami Przemysłowymi i Spożywczymi 
w Przemyślu

128. Wiglusz Waldemar - Fabryka Domów w Przemyślu
129. Wilczek Władysław - Huta Szkła „Jarosław” w Jarosławiu
130. Wiśniewska Zofia - Wojewódzka Spółdzielnia Spożywców 

(WSS) „Społem” w Jarosławiu
131. Wiśniewski Józef - Polskie Koleje Państwowe (PKP) Stacja 

w Przeworsku
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132. Władyka Łucjan - Biuro Projektów Budownictwa Komu
nalnego (BPBK) w Przemyślu

133- Wolniewicz Józef - Nadleśnictwo w Kańczudze
134. Wołoszyn Zygmunt - Pracownicy Oświaty i Wychowania 

w Jarosławiu
135. Wroński Tadeusz - Zakład Remontowo-Montażowy w Ja

rosławiu
136. Zahel Halina - Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Prze

myślu
137. Zając Edward - Spółdzielnia Inwalidów Niewidomych 

(SIN) „Start” w Przemyślu
138. Zatoń Jan - Przedsiębiorstwo Transportu Samochodowo- 

-Budowlanego „Transbud” w Przemyślu
139. Zeman Wacław - Zakład Opieki Zdrowotnej (ZOZ) w Ja

rosławiu
140. Zeman Roman - Zakład Opieki Zdrowotnej (ZOZ) w Jaro

sławiu
141. Ziobro Kazimierz - Huta Szkła „Jarosław” w Jarosławiu
142. Ziobrowski Kazimierz - Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego 

(ZPDz) „Jarlan” w Jarosławiu
143. Zub Henryk - Huta Szkła „Jarosław” w Jarosławiu
144. Żylak Helena - Zakład Wyrobów Galanteryjnych w Luba

czowie
145. Żak Barbara - Pracownicy Oświaty i Wychowania w Jaro

sławiu
146. Żemełko Jerzy - Wojewódzki Związek Spółdzielni Rolni

czych „Samopomoc Chłopska” (WZSR „SCh”) w Prze
myślu

147. Żołyński Stanisław - Rzeszowska Fabryka Mebli Oddział 
w Przemyślu

148. Kapuśniak Stanisław - Szkoła Podstawowa w Horyńcu
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Zastępcy delegatów wybrani przez MZK Jarosław (w kolej
ności otrzymanych głosów):

1. Bilik Bolesław - Karpackie Zakłady Gazownicze
2. Łuczkiewicz Tadeusz - Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego 

(ZPDz) „ Jarlan” w Jarosławiu
3. Barański Zygmunt - Huta Szkła „Jarosław” w Jarosławiu
4. Żurawski Andrzej - Stacja Hodowli Roślin w Surochowie
5. Głąb Andrzej - Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego (ZPDz) 

„Jarlan” w Jarosławiu
6. Rygiel Wiesław - Huta Szkła „Jarosław” w Jarosławiu
7. Mach Aleksander - Pracownicy Oświaty i Wychowania 

w Jarosławiu
8. Fudali Janina - Wojewódzka Spółdzielnia Spożywców 

(WSS) „Społem”
9. Sielski Zdzisław - Huta Szkła „Jarosław” w Jarosławiu

10. Zając Franciszek - Wojewódzki Związek Spółdzielni Rolni
czych (WZSR) „Samopomoc Chłopska”

11. Jakubiec Anatol - Centrala Nasienna
12. Kuzia Jan - Polskie Koleje Państwowe (PKP)
13. Słoma Jan - Okręgowe Zakłady Maszyn Drogowych
14. Faś Bronisław - Zakład Opieki Zdrowotnej (ZOZ) w Prze

worsku
15. Mac Wacław - Huta Szkła „Jarosław” w Jarosławiu
16. Makarski Florian - Zakłady Mięsne
17. Kawulka-Fryc Emilia - Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska 

(OSM) w Radymnie
18. Ciećko Augustyn - Państwowe Gospodarstwo Rolne 

(PGR) w Makowisku
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Zarząd Regionu Południowo-Wschodniego NSZZ „Solidar
ność” wybrany 31 lipca 1981 r.

1. Czesław Kijanka - przewodniczący
2. Henryk Baranowski
3. Ryszard Bukowski
4. Ryszard Buksa
5. Jerzy Czekalski
6. Andrzej Dolata
7. Zbigniew Duchniak
8. Krystyna Gładysz
9. Ryszard Głowacki

10. Marek Kamiński
11. Adam Kantor
12. Stanisław Kapuśniak
13. Wojciech Kłyż
14. Zbigniew Łuszczyszyn
15. Adam Maj gier
16. Andrzej Makiel
17. Krystyna Osińska
18. Roman Pomykalski
19. Krzysztof Prokop
20. Marek Pudliński
21. Zygmunt Pyś
22. Adam Słomiany
23. Adam Szostkiewicz
24. Waldemar Wiglusz
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Prezydium Zarządu Regionu Południowo-Wschodniego 
NSZZ „Solidarność” wybrane 31 sierpnia 1981 r.

1. Czesław Kijanka - przewodniczący
2. Henryk Baranowski - wiceprzewodniczący
3. Wojciech Klyż - wiceprzewodniczący
4. Krystyna Osińska - sekretarz
5. Adam Szostkiewicz - szef Biura Informacji
6. Krzysztof Prokop - szef Biura Interwencji
7. Zygmunt Pyś - skarbnik
8. Zbigniew Duchniak - członek

Komisja Rewizyjna Regionu Południowo-Wschodniego 
NSZZ „Solidarność” wybrana 31 sierpnia 1981 r.

1. Władysław Fac
2. Ziemowit Ojak
3. Danuta Okoń
4. Leon Pityński
5. Józef Prucnal
6. Renata Przybyło
7- Jerzy Szykowny
8. Halina Zahel

Delegaci na I Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidar
ność” (Przemyśl-Lubaczów)

1. Jerzy Czekalski
2. Czesław Kijanka
3. Zygmunt Pyś
4. Adam Szostkiewicz
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Odbyły się wybory do władz regionalnych NSZZ „Solidarność" w Przemyślu. 
Na zdjęciu: delegaci podczas obrad.

Rzeszów - fot. J. Szwie

Obrady pierwszej tury 
I Walnego Zebrania 
Delegatów NSZZ 
„Solidarność" woj. 
przemyskiego w auli 
I LO w Przemyślu;
17 VII 1981 r.
Od lewej: Roman 
Pomykalski, Kazimierz 
Studnicki, Waldemar 
Wiglusz, N.N., Jerzy 
Miśkiewicz, Krzysztof 
Prokop, N.N., 
Czesław Kijanka, 
N.N., Ziemowit Ojak, 
Krystyna Osińska; 
fot. Jacek Szwie.

Obrady pierwszej tury I WZD woj. przemyskiego w auli I LO w Przemyślu; 17 VII 1981 r.
Od lewej: Wojciech Kłyż (bokiem), Romana Buczaniewicz, Mieczysław Wajda, N.N. (tyłem), 
Stanisław Iwanów, Stanisław Baran, Zygmunt Pyś, Józef Orzechowski, Janusz Horodyłowski; 
fot. Jacek Szwie.
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Obrady pierwszej tury I WZD woj. przemyskiego w auli I LO w Przemyślu; 17 VII 1981 r. 
Od lewej: Zbigniew Łuszczyszyn, Ryszard Bukowski, Władysław Fac, Waldemar Wiglusz, 
Jerzy Miśkiewicz, Ziemowit Ojak, Krystyna Osińska; fot. Jacek Szwie.

Głosowanie podczas pierwszej tury I WZD woj. przemyskiego w auli I LO w Przemyślu; 
17 VII 1981 r. Od lewej: Anna Maria Ojak, N.N. (z urną), Roman Zeman, Wacław Zeman, 
Adam Słomiany, Ryszard Buksa, N.N., Adam Kantor.
Od lewej - tyłem: N.N., Krystyna Gładysz (tyłem), N.N.; fot. Jacek Szwie.

Marek Pudliński i Czesław Kijanka podczas obrad I WZD (zbiory Archiwum Państwowego 
w Przemyślu).
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MEZALEŻM kSAMOIIZAIIW ZWI^ZBK ZAWODOWY

REGION WOJEWÓDZTWA PRZEMYSKIEGO

MATERIAŁY
NA PIERWSZE WALNE ZEBRANIE DELEGATÓW

Przemyli I?. VII. t 31 VII. !•>«! r.

□ Statut i inne materiały na I WZD woj. przemyskiego 
(zbiory Waldemara Wiglusza).
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UPOWAŻNIENIE^

Do wzięcia udziału w posiedzeniach
Zarządu Regionu Południowo- 

Wschodniego NSZZ „Solidarność"'
z siedzibą w Przemyślu.

Nazwisko i imię.

Nazwa zakładu pracy

—......
»S ol / 

Pieczątka • Regi^Uu podpis

Begienu Peta / 7]
Ważne W

Mandat delegata Marka Pudlińskiego na 
I WZD Regionu Południowo-Wschodniego 
NSZZ „Solidarność" (zbiory Marka 
Pudlińskiego).

Upoważnienie do udziału w posiedzeniu 
Zarządu Regionu Południowo- 
-Wschodniego NSZZ „Solidarność" 
z siedzibą w Przemyślu (zbiory Marka 
Pudlińskiego).

B
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Mapa. Zasięg regionalnych struktur NSZZ „Solidarność" w Polsce 
południowo-wschodniej (opracowanie graficzne: Karol Czechowicz).

Legenda:
■mh Linia czerwona granice województwa.
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